

பூமியில் காலத்தின் முடிவு





சர்வதேச பைபிள் அறிவு நிறுவனம்

ஜனாதிபதியின் பிரகடனம்

இந்த நூல்களில் அல்லது வேறு எந்த மூலத்திலிருந்தும் கூறப்பட்டுள்ளவற்றின் துல்லியத்தை தீர்மானிக்க உங்கள் பைபிளைப் படிக்குமாறு பரிந்துரைக்கிறோம். விவிலிய அறிவுக்கான சர்வதேச நிறுவனம் (IBKi) உரைகளில் வழங்கப்படும் "கருத்துகள்" ஆசிரியர்கள் அல்லது தொகுப்பாளர்களின் கருத்துக்கள். கருத்து பெரும்பாலும் ஆடியோவாக இருக்கும், வீடியோ மற்றும் அச்சு பாடங்கள், அவர்கள் பைபிள் வர்ணனைகளிலும் தங்கள் வழியைக் காண்கிறார்கள்; மற்றும், பயிற்றுனர்கள், அமைச்சர்கள், போதகர்கள், பாதிரியார்கள் அல்லது ரபிகளின் போதனைகளில்.

கடவுளின் விருப்பத்தைத் தேடுதல், இந்தக் கருத்துகள் அனைத்தையும் தெரிந்து கொண்டு செயல்படுவதற்கு நீங்கள் பொறுப்பு, கருத்துக்கள் மற்றும் போதனைகள் எப்போதும் சரிபார்க்கப்பட வேண்டும். எந்த போதனையின் உண்மையும் சரிபார்க்க, வெவ்வேறு பைபிள் மொழிபெயர்ப்புகளைப் படியுங்கள், தெரியாத வார்த்தைகள் அல்லது சொற்றொடர்களின் அர்த்தத்தைக் கண்டறிய பைபிள் அகராதிகளையும் அகராதிகளையும் பார்க்கவும். எந்த அகராதி வரையறைகளிலும் கவனமாக இருக்கவும், ஏனென்றால், அகராதிகள் மூல மொழியிலிருந்து தற்போதைய பயன்பாட்டிற்கு சொற்கள் மற்றும் சொற்றொடர்களின் பொருளைத் தருகின்றன. வார்த்தைகள் மற்றும் சொற்றொடர்களின் அர்த்தமும் காலப்போக்கில் மாறுகிறது. மேலும், பல கிரேக்க வார்த்தைகளை ஒரு வார்த்தையாக மொழிபெயர்க்கலாம், இது அசல் அர்த்தத்தை சிதைக்கக்கூடும்.

பைபிளில் எழுதப்பட்ட அவரது பரிசுத்த வார்த்தையிலிருந்து கடவுள் உங்களிடம் பேச அனுமதிக்கவும்.

IBKi மாற்றம் அல்லது கட்டணம் இல்லாமல் வணிக நோக்கங்களுக்காக முழுவதுமாக உரையை பதிவிறக்கம் செய்து மீண்டும் உருவாக்க அனுமதி வழங்கப்பட்டுள்ளது.

ராண்டால்ஃப் டன், ஜனாதிபதி

ராபர்டோ சாண்டியாகோ, டீன்

எங்களை தொடர்பு கொள்ள: vinay_coc@rediffmail.com

இணையதளம்: www.thebibleway.net

When is Time Going to End?

We all want to know when. Is it going to be today? Is it going to be tomorrow? Will it be 100 years? 1000 years? When is Jesus coming back and when will time--as we know it--end?

There are many theories. You can go back in history and see where there have been vain attempts to try to predict the end of time. For example, if you look back to William Miller, a figure associated with the founding of Seventh-Day Adventist religion, he predicted the date of Christ's Second coming as being somewhere between March 21, 1843 and March 21, 1844. He prepared all of his camps for that Second Coming and the end of time and nothing happened. He assumed he had miscalculated the date so he re-figured. This time it was going to be October 22, 1844, but again nothing happened. I don't really need to tell you the rest of that, do I?

In an effort to advance his movement, Charles Russell, the founder of the Jehovah's Witnesses, advanced the notion that Jesus was going to return in 1874. But again, the wait was in vain.

In the 1980's an author brought in a great deal of money for potentially projecting the date of the rapture. Then when he missed that date, he put it a little bit farther ahead. All of that has come and gone as well. Let me make a couple of statements about those predictions--recent or long ago. All of those predictions stem from a handful of verses, some of which are found in the first half of Matthew 24, which was not spoken by Jesus about the end of time but the destruction of Jerusalem. Some come from apocalyptic literature. That's vivid literature filled with imagery (some in the Old Testament, some from the book of Revelation). Most of the time, pulled out of context from verses not meant to apply to the end of time at all.

In fact, if you study the Bible with any scrutiny at all, you realize that the predictions are pure folly because "The day of the Lord will come like a thief in the night." (2 Peter 3:10) Listen to the words of Jesus from the last part of Matthew 24, "No one knows about that day or hour, not even the angels in heaven

காலம் எப்போது முடிவுக்கு வருகிறது?

நாம் அனைவரும் எப்போது என்பதை அறிய விரும்புகிறோம். இன்று இருக்கப் போகிறதா? அது நாளை இருக்கப் போகிறதா? 100 ஆண்டுகள் ஆகுமா? 1000 ஆண்டுகள்? இயேசு எப்போது திரும்பி வருகிறார், காலம் எப்போது முடிவடையும் - நமக்குத் தெரியுமா?

பல கோட்பாடுகள் உள்ளன. நீங்கள் வரலாற்றில் திரும்பிச் சென்று, காலத்தின் முடிவைக் கணிக்க முயற்சிக்கும் வீண் முயற்சிகள் எங்கு நடந்தன என்பதைப் பார்க்கலாம். உதாரணமாக, செவன்த்-டே அட்வென்டிஸ்ட் மதத்தின் ஸ்தாபனத்துடன் தொடர்புடைய வில்லியம் மில்லரை நீங்கள் திரும்பிப் பார்த்தால், அவர் கிறிஸ்துவின் இரண்டாவது வருகையின் தேதியை மார்ச் 21, 1843 மற்றும் மார்ச் 21, 1844 க்கு இடையில் எங்காவது இருக்கும் என்று கணித்தார். அந்த இரண்டாம் வருகைக்காகவும் காலத்தின் முடிவுக்காகவும் அவனது முகாம்கள் எதுவும் நடக்கவில்லை. அவர் தேதியை தவறாகக் கணக்கிட்டார் என்று கருதினார், அதனால் அவர் மீண்டும் எண்ணினார். இந்த முறை அது அக்டோபர் 22, 1844 ஆகப் போகிறது, ஆனால் மீண்டும் எதுவும் நடக்கவில்லை. மீதியை நான் உங்களுக்குச் சொல்லத் தேவையில்லை, இல்லையா?

அவருடைய இயக்கத்தை முன்னேற்றுவதற்கான முயற்சியில், யெகோவாவின் சாட்சிகளின் நிறுவனரான சார்லஸ் ரஸ்ஸல், 1874-ல் இயேசு திரும்பப் போகிறார் என்ற கருத்தை முன்வைத்தார். ஆனால் மீண்டும், காத்திருப்பு வீணானது.

1980 களில், பேரானந்தத்தின் தேதியை முன்னிறுத்துவதற்கு ஒரு ஆசிரியர்

nor the Son, but only the Father."

The point is when anyone informs the world that he or she has suddenly discovered the time of the Lord's Second Coming, they immediately reveal themselves as a false prophet. Because the day of the Lord will come like a "thief in the night".

What is Not Going to Happen

We don't know when. There has been such a proliferation of propaganda concerning what's going to happen when the end of time occurs. Let's go to the Bible to find out what is not going to happen when Jesus comes again.

1. Not set up a Kingdom

One of the more popular theories regarding the last days is the fact that Jesus will come and establish some kind of utopian 1,000 year reign, during which time there will be peace and prosperity all across the earth. According to this theory, which is called the Millennial Theory, the temple of the Jews is going to be rebuilt, temple worship will be restored, Jesus will rule from David's throne for 1,000 years, and he will evangelize the world from that throne.

The doctrine has its roots all the way back to C. L. Scofield and some others, but frankly, it's not Biblical. Oh it's true there is a kingdom and there are also Biblical prophecies about the Messiah sitting on David's throne, but the Bible teaches these prophecies have already been fulfilled. The Messiah has come and he has already established his kingdom. In fact, here is an inspired interpretation of those very prophecies. It is found in Acts 2:29-33 when Peter preached the first sermon about Christ on Pentecost Day.

"Brothers, I can tell you confidently that the patriarch David died and was buried and his tomb is here to this day. But he was a prophet and knew that God had promised him on oath that he would place one of his descendants on his throne. Seeing what was ahead, he spoke of the resurrection of the Christ, that he was not abandoned to the grave, nor did his body see decay. God has raised this Jesus to life, and we

பெருமளவிலான பணத்தை கொண்டு வந்தார். பின்னர் அவர் அந்த தேதியை தவறவிட்டபோது, அவர் அதை சற்று முன்னால் வைத்தார். அதெல்லாம் வந்து போய்விட்டன, அந்தக் கணிப்புகளைப் பற்றி இரண்டு அறிக்கைகளை வெளியிடுகிறேன் - சமீபத்திய அல்லது நீண்ட காலத்திற்கு முன்பு. அந்த கணிப்புகள் அனைத்தும் ஒரு சில வசனங்களிலிருந்து உருவாகின்றன, அவற்றில் சில மத்தேயு 24 இன் முதல் பாதியில் காணப்படுகின்றன, இது காலத்தின் முடிவைப் பற்றி இயேசுவால் பேசப்படவில்லை, ஆனால் அழிவு பற்றி ஏருசலேம். சில அபோகாலிப்டிக் இலக்கியத்திலிருந்து வந்தவை. இது கற்பனைகளால் நிரப்பப்பட்ட தெளிவான இலக்கியம் (சில பழைய ஏற்பாட்டில், சில வெளிப்படுத்துதல் புத்தகத்திலிருந்து). பெரும்பாலான நேரங்களில், காலத்தின் முடிவில் பொருந்தாத வசனங்களிலிருந்து சூழலுக்கு வெளியே இழுக்கப்பட்டது.

உண்மையில், நீங்கள் பைபிளை எந்த ஆய்வுடன் படித்தால், கணிப்புகள் தூய முட்டாள்தனம் என்பதை நீங்கள் புரிந்துகொள்கிறீர்கள், ஏனெனில் "இரவில் திருடனைப் போல கர்த்தருடைய நாள் வரும்." (2 பேதுரு 3:10) மத்தேயு 24ஆம் அதிகாரத்தின் கடைசிப் பகுதியிலிருந்து இயேசுவின் வார்த்தைகளைக் கேளுங்கள், "அந்த நாளையும் மணிநேரத்தையும் பற்றி, பரலோகத்திலுள்ள தேவதூதர்களுக்கோ அல்லது மகனுக்கோ கூடத் தெரியாது, பிதா ஒருவருக்கு மட்டுமே தெரியாது."

இறைவனின் இரண்டாம் வருகையின் நேரத்தை யாரேனும் திடீரென்று கண்டுபிடித்துவிட்டதாக உலகுக்குத் தெரிவிக்கும் போது, அவர்கள் உடனடியாக தங்களை ஒரு தவறான தீர்க்கதரிசியாக வெளிப்படுத்துகிறார்கள். ஏனெனில்

are all witnesses of the fact. Exalted to the right hand of God, he has received from the Father the promised Holy Spirit and has poured out what you now see and hear."

Peter said this prophecy about Jesus was fulfilled when he was resurrected. Right now he is seated on his throne, and the kingdom is under his charge now. All the prophecies about the kingdom reign are fulfilled in the resurrection and the ascension of Jesus. Speaking of Jesus, Colossians 1:13 states "For he has rescued us from the dominion of darkness and brought us into the kingdom of the Son he loves". The same is true in 1 Corinthians 15:20-26, "But now Christ is risen from the dead, and has become the firstfruits of those who have fallen asleep. For since by man came death, by Man also came the resurrection of the dead. For as in Adam all die, even so in Christ all shall be made alive. But each one in his own order: Christ the firstfruits, afterward those who are Christ's at His coming. Then comes the end, when He delivers the kingdom to God the Father, when He puts an end to all rule and all authority and power. For He must reign until He has put all enemies under His feet. The last enemy that will be destroyed is death." It just says the same thing; Jesus is reigning over his kingdom now.

2. No 1000-Year Reign

"Where do they get the idea about the 1,000-year reign?" That comes from Revelation 20. If we begin to take every image and symbol and number from Revelation literally, we will be the most confused people on the face of the earth. Written apocalyptically, the number 1,000 is a symbol. Ten (a number of completeness) cubed, which represents further completeness. That 1,000-year reign represents the last days of the Christian age, and we are living in that right now. It's the 1,000-year reign. So, don't misunderstand. God is not coming again to set up a kingdom, the kingdom is here.

3. No Special Favor on the Jews

This is a spin-off to the Millennial Theory, it's a premillennial idea that Jesus' Second Coming will be just before that 1,000-year reign. The concept is the Jews will be saved during that 1,000-year period of evangelism and they will be instruments of Christ to evangelize the rest of mankind, those still lost up to

ஆண்டவரின் நாள் "இரவில் திருடன்" போல் வரும்.

என்ன நடக்கவில்லை

எப்போது என்று தெரியவில்லை. இறுதிக்காலம் நிகழும்போது என்ன நடக்கப் போகிறது என்பது குறித்த பிரசாரம் பெருகி வருகிறது. இயேசு மீண்டும் வரும்போது என்ன நடக்காது என்பதை அறிய பைபிளுக்குச் செல்வோம்.

1. ராஜ்ஜியத்தை அமைக்கவில்லை

கடைசி நாட்களைப் பற்றிய மிகவும் பிரபலமான கோட்பாடுகளில் ஒன்று, இயேசு வந்து ஒருவித கற்பனாவாத 1,000 ஆண்டு ஆட்சியை நிறுவுவார், அந்த நேரத்தில் பூமி முழுவதும் அமைதியும் செழிப்பும் இருக்கும். ஆயிரமாண்டுக் கோட்பாடு என்று அழைக்கப்படும் இந்தக் கோட்பாட்டின்படி, யூதர்களின் ஆலயம் மீண்டும் கட்டப்படப் போகிறது, ஆலய வழிபாடுகள் புனரமைக்கப்படும், இயேசு தாவீதின் சிம்மாசனத்தில் இருந்து 1,000 ஆண்டுகள் ஆட்சி செய்வார், அந்த சிம்மாசனத்தில் இருந்து உலகுக்கு நற்செய்தி அறிவிப்பார்.

கோட்பாடு அதன் வேர்களை CL ஸ்கோஃபீல்ட் மற்றும் வேறு சிலவற்றிலிருந்து கொண்டுள்ளது, ஆனால் வெளிப்படையாக, இது பைபிள் அல்ல. ஓ அது உண்மைதான் ஒரு ராஜ்யம் உள்ளது மற்றும் தாவீதின் சிம்மாசனத்தில் அமர்ந்திருக்கும் மேசியா பற்றிய பைபிள் தீர்க்கதரிசனங்களும் உள்ளன, ஆனால் இந்த தீர்க்கதரிசனங்கள் ஏற்கனவே நிறைவேறியதாக பைபிள் கற்பிக்கிறது. மேசியா வந்துவிட்டார், அவர் ஏற்கனவே தனது ராஜ்யத்தை நிறுவிவிட்டார். உண்மையில், அந்த தீர்க்கதரிசனங்களின் ஈர்க்கப்பட்ட

that point. During that time, the Jews will supposedly come from all over the earth to their homeland of Palestine when Christ will bestow special favor on them. Christ will then begin to reign over all man. If there is one thing the Bible makes abundantly clear in the New Testament, it is that the time of any nation or race of people receiving special favor from God has long since past. It is never to be revived, and not to be resurrected.

When Peter was instructed by God in Acts 10 to go to Cornelius and open the doors of the kingdom to the Gentiles, Peter did as he was told (with some coaxing). But here's the conclusion he reached in Acts 10:34-35: Then Peter began to speak, "I now realize how true it is that God does not show favoritism, but accepts men from every nation who fear Him and do what is right."

If there was any question about God coming to bestow special favoritism on the Jews, or anybody else, Paul answered that "There is neither Jew nor Greek, slave nor free, male nor female, for you are all one in Christ Jesus. If you belong to Christ, then you are Abraham's seed, and heirs according to the promise." (Galatians 3:28-29) The time has long since passed where God will bestow special favoritism on a race of people.

4. No Rapture

Almost everyone has heard the "rapture theory", that one day, there is going to be an evacuation--that really will be more like a vaporization -- of all the Christians on earth. Suddenly, they are just going to disappear. Then after the rapture, supposedly, there will come some seven-year period of tribulation, then 1,000-year reign, and then you know the rest of it from what we have just discussed.

"Where did that idea come from?" That concept goes all the way back to James Brooks in the latter part of the 19th century. It comes from two great passages: 1 Thessalonians 4:16-18 and 1 Corinthians 15:51-55. In both of those passages, Paul speaks of the dead being raised then the living being caught in the air, given a new incorruptible body to live with through eternity. In those passages there is no indication that life on earth is going to go on as usual; that all of those who are not saved are going to keep doing their thing.

விளக்கம் இங்கே உள்ளது. பெந்தெகொஸ்தே நாளில் கிறிஸ்துவைப் பற்றிய முதல் பிரசங்கத்தை பேதுரு பிரசங்கித்தபோது அது அப்போஸ்தலர் 2:29-33 இல் காணப்படுகிறது.

"சகோதரர்களே, முற்பிதாவாகிய தாவீது இறந்து அடக்கம் செய்யப்பட்டார், அவருடைய கல்லறை இன்றுவரை இங்கே உள்ளது என்று என்னால் உறுதியாக உங்களுக்குச் சொல்ல முடியும். ஆனால் அவர் ஒரு தீர்க்கதரிசி, அவருடைய சந்ததியினரில் ஒருவரைத் தம் சிம்மாசனத்தில் அமர்த்துவதாகக் கடவுள் அவருக்கு வாக்குறுதி அளித்திருந்தார் என்பது அவருக்குத் தெரியும். முன்னிருப்பதைக் கண்டு, கிறிஸ்துவின் உயிர்த்தெழுதலைப் பற்றி, அவர் கல்லறையில் கைவிடப்படவில்லை, அவருடைய உடல் சிதைவதைக் காணவில்லை, கடவுள் இந்த இயேசுவை உயிர்த்தெழுப்பினார், நாம் அனைவரும் உண்மைக்கு சாட்சிகள். கடவுளின் வலது கரம், அவர் வாக்களிக்கப்பட்ட பரிசுத்த ஆவியை பிதாவிடமிருந்து பெற்று, இப்போது நீங்கள் பார்ப்பதையும் கேட்பதையும் பொழிந்திருக்கிறார்.

இயேசு உயிர்த்தெழுந்தபோது அவரைப் பற்றிய இந்தத் தீர்க்கதரிசனம் நிறைவேறியதாக பேதுரு கூறினார். இப்போது அவர் தனது சிம்மாசனத்தில் அமர்ந்திருக்கிறார், ராஜ்யம் இப்போது அவரது பொறுப்பில் உள்ளது. ராஜ்ய ஆட்சியைப் பற்றிய அனைத்து தீர்க்கதரிசனங்களும் இயேசுவின் உயிர்த்தெழுதல் மற்றும் விண்ணேற்றத்தில் நிறைவேறுகின்றன. இயேசுவைப் பற்றி கொலோசெயர் 1:13 கூறுகிறது, "அவர் நம்மை இருளின் ஆதிக்கத்திலிருந்து விடுவித்து,

To the contrary, Philippians 2:10-11 says, "Every knee is going to bow, every tongue is going to confess." Matthew 25:34-46 tells us that when Jesus appears again, that is going to be followed immediately by a great judgment scene, not some rapturous disappearance of the saints. That is not found in the Bible.

What Will Happen

Let the Word of God tell us in passages that deal with the Second Coming of Jesus what will happen at the end of time.

1. The Lord will appear [a spectacular thing]

"For the Lord himself will come down from heaven, with a loud command, and the voice of the archangel and with the trumpet call of God..." (2 Thessalonians 4:16a) Every human being living on the face of the earth, whenever that day is, will hear that trumpet and our attention will be suddenly captured on a moment's notice.

2. The dead will be raised

"The dead in Christ will be raised first." (2 Thessalonians 4:16b) That is corroborated in 1 Corinthians 15:52 "in a flash, in the twinkling of an eye, at the last trumpet. For the trumpet will sound, the dead will be raised imperishable." When Jesus comes again, the graves are going to be emptied. all of those that we have known.

3. The living are going to be changed

"Listen, I tell you a mystery: We will not all sleep (i.e. die), but we will all be changed - in a flash, in the twinkling of an eye, at the last trumpet. For the trumpet will sound, the dead will be raised imperishable, and we will be changed. For the perishable must clothe itself with the imperishable, and the mortal with immortality." (1 Corinthians 15:51)

These first three things are all going to happen practically simultaneously:

- A trumpet will sound
- The voice of the archangel
- The dead will come out of the graves, and the living at that time will be caught in the air with

தம்முடைய அன்பான குமாரனுடைய ராஜ்யத்தில் கொண்டுவந்தார்". 1 கொரிந்தியர் 15:20-26 ல் இதுவே உண்மையாக இருக்கிறது, "ஆனால் இப்போது கிறிஸ்து மரித்தோரிலிருந்து உயிர்த்தெழுந்தார், மேலும் நித்திரையடைந்தவர்களின் முதற்பலனானார். மனிதனால் மரணம் உண்டானதால், மனிதனால் மரித்தோரின் உயிர்த்தெழுதலும் வந்தது. ஆதாமில் எல்லாரும் மரிப்பதுபோல, கிறிஸ்துவுக்குள் எல்லாரும் உயிர்ப்பிக்கப்படுவார்கள். ஆனால் ஒவ்வொருவரும் அவரவர் வரிசையில்: கிறிஸ்து முதல் பலன்கள், பின்னர் கிறிஸ்துவின் வருகையில் இருப்பவர்கள். பின்னர் முடிவு வருகிறது, அவர் ராஜ்யத்தை பிதாவாகிய கடவுளிடம் ஒப்படைக்கும் போது, அவர் எல்லா ஆட்சியையும், எல்லா அதிகாரத்தையும், அதிகாரத்தையும் முடிவுக்குக் கொண்டுவரும்போது. ஏனென்றால், எல்லா எதிரிகளையும் தன் காலடியில் வைக்கும் வரை அவர் ஆட்சி செய்ய வேண்டும். அழியப்போகும் கடைசி எதிரி மரணம். அதையே தான் சொல்கிறது; இயேசு இப்போது அவருடைய ராஜ்யத்தில் ஆட்சி செய்கிறார்.

2. இல்லை 1000-ஆண்டு ஆட்சி

"1,000 ஆண்டுகால ஆட்சியைப் பற்றிய யோசனை அவர்களுக்கு எங்கிருந்து வருகிறது?" அது வெளிப்படுத்துதல் 20ல் இருந்து வருகிறது. வெளிப்படுத்துதலில் இருந்து ஒவ்வொரு உருவத்தையும் சின்னத்தையும் எண்ணையும் நாம் உண்மையில் எடுக்கத் தொடங்கினால், நாம் பூமியின் முகத்தில் மிகவும் குழப்பமான மக்களாக இருப்போம். அபோகாலிப்டிக் முறையில் எழுதப்பட்ட, 1,000 என்ற எண் ஒரு குறியீடு. பத்து (முழுமையின் எண்ணிக்கை) கனசதுரமானது, இது மேலும் முழுமையைக் குறிக்கிறது. அந்த 1,000

them. Therefore, all of humanity, from the beginning of time, will be caught up in the air with Christ himself. It is going to be something, isn't it?

4. A Great Separation—Judgment

"When the Son of Man comes in his glory, and all the angels with him, he will sit on his throne in heavenly glory. All the nations will be gathered before him, and he will separate the people one from another as a shepherd separates the sheep from the goats. He will put the sheep on his right hand and the goats on his left." (Matthew 25:31)

5. Inheritance for the Righteous

"Then the King will say to those on his right, 'Come, you who are blessed by my Father; take your inheritance, the kingdom prepared for you since the creation of the world.'" (Matthew 25:34)

6. Sentence Pronounced on the Disobedient

"Then he will say to those on his left, 'Depart from me, you who are cursed, into the eternal fire prepared for the devil and his angels.'" (Matthew 25:41)

John writes (having seen that revelation), "And I saw the dead, great and small, standing before the throne, and the books were opened. Another book was opened, which is the book of life. The dead were judged according to what they had done as recorded in the books." (Revelation 20:12)

7. The destruction of the earth

"The day of the Lord will come like a thief. The heavens¹ will disappear with a roar; the elements will be destroyed by fire, and the earth and everything in it will be laid bare." (2 Peter 3:10)

¹The vaulted expanse of the sky (2) Aerial or atmospheric heavens, as "birds of heaven" or "clouds of heaven" (3) Siderial heavens, the region of the "sun," "moon," and "stars]

This earth is not going to continue for another 1,000 years after Jesus returns. Jesus is not coming to set up a kingdom. He's going to deliver the kingdom that is already his to the Father after the judgment. Those of us who are part of that kingdom live forever with the Father for eternity.

Conclusion

வருட ஆட்சியானது கிறிஸ்தவ யுகத்தின் கடைசி நாட்களைக் குறிக்கிறது, நாம் இப்போது அதில் வாழ்கிறோம். அது 1000 ஆண்டு கால ஆட்சி. எனவே, தவறாகப் புரிந்து கொள்ளாதீர்கள். ஒரு ராஜ்யத்தை அமைக்க கடவுள் மீண்டும் வரவில்லை, ராஜ்யம் இங்கே உள்ளது.

3. யூதர்கள் மீது சிறப்பு சலுகை இல்லை

இது ஆயிரமாண்டுக் கோட்பாட்டின் ஸ்பின்-ஆஃப், இது இயேசுவின் இரண்டாம் வருகை அந்த 1,000 ஆண்டு ஆட்சிக்கு சற்று முன்னதாக இருக்கும் என்பது ஒரு முன்னோடி யோசனை. அந்த 1,000 ஆண்டு கால சுவிசேஷ காலத்தில் யூதர்கள் இரட்சிக்கப்படுவார்கள் என்பதும், அதுவரை இன்னும் தொலைந்து போன மனிதகுலத்தின் மற்றவர்களுக்கு சுவிசேஷம் செய்ய அவர்கள் கிறிஸ்துவின் கருவிகளாக இருப்பார்கள் என்பதும் கருத்து. அந்த நேரத்தில், யூதர்கள் பூமி முழுவதிலுமிருந்து தங்கள் தாயகத்திற்கு வருவார்கள் பாலஸ்தீனம்கிறிஸ்து எப்போது அவர்களுக்கு விசேஷ அனுக்கிரகம் செய்வார். அப்போது கிறிஸ்து எல்லா மனிதரையும் ஆளத் தொடங்குவார். புதிய ஏற்பாட்டில் பைபிள் ஏராளமாக தெளிவுபடுத்தும் ஒரு விஷயம் இருந்தால், கடவுளிடமிருந்து சிறப்பு தயவைப் பெறும் எந்தவொரு தேசம் அல்லது இனத்தின் காலம் கடந்த காலத்திற்கு முன்பே உள்ளது. அது ஒருபோதும் புத்தியிர் பெறவும் இல்லை, உயிர்த்தெழுப்பப்படவும் இல்லை.

கொர்னேலியஸிடம் சென்று ராஜ்யத்தின் கதவுகளை புறஜாதியாருக்குத் திறக்கும்படி அப்போஸ்தலர் 10ல் பேதுருவுக்கு கடவுளால் கட்டளையிடப்பட்டபோது, பேதுரு சொன்னபடியே செய்தார் (சில கூச்சலுடன்). ஆனால் அப்போஸ்தலர் 10:34-35 இல் அவர் எட்டிய முடிவு இதுதான்:

I realize that when one talks about the end of time and the Second Coming of Jesus, it is a fearful thing for many people. It is not meant to be for those in Christ. We've been reading from it two or three times in the lesson. But in 2 Thessalonians 4:18 "...encourage one another with these words." Oh, if you are in Christ, it is going to be the greatest day that ever happened. It will be the most beautiful day you've ever seen, and the sound of the shout and the trumpet will be the most beautiful things your ears have ever heard if you are a Christian. That is what's going to happen at the end of time. The question is **"Are you ready?"**

Lesson # 1015

Questions

1. The Bible clearly states when time on earth will end.
True ____ False ____
2. The end of time on earth can be calculate.
True ____ False ____
3. At the 2nd coming, Christ will establish His kingdom during the 1000-year reign followed by the rapture.
True ____ False ____
4. At the 2nd coming, Christ will appear, the trumpet will sound, the dead will be raised and the living will be caught up in the air.
True ____ False ____
5. Are you ready for Christ's to return and God's Judgment?
Yes ____ No ____

பின்னர் பேதுரு பேசத் தொடங்கினார், "கடவுள் தயவைக் காட்டாமல், அவருக்குப் பயந்து சரியானதைச் செய்யும் ஒவ்வொரு நாட்டினரையும் ஏற்றுக்கொள்கிறார் என்பது எவ்வளவு உண்மை என்பதை நான் இப்போது உணர்கிறேன்."

யூதர்களுக்கோ அல்லது வேறு எவருக்கோ கடவுள் சிறப்புப் பரிவு காட்ட வருவதைப் பற்றி ஏதேனும் கேள்வி எழுந்தால், பவுல் பதிலளித்தார்: "யூதர், கிரேக்கர், அடிமை, சுதந்திரம், ஆண், பெண் என்று யாரும் இல்லை, ஏனென்றால் நீங்கள் அனைவரும் கிறிஸ்து இயேசுவில் ஒன்றாக இருக்கிறீர்கள். கிறிஸ்துவுக்கு உரியவர்கள், பிறகு நீங்கள் ஆபிரகாமின் சந்ததி, வாக்குத்தத்தத்தின்படி வாரிசுகள்." (கலாத்தியர் 3:28-29) ஒரு இனத்தின் மீது கடவுள் விசேஷித்த தயவைக் கொடுக்கும் காலம் வெகுகாலமாக கடந்து விட்டது.

4. பேரானந்தம் இல்லை

ஏறக்குறைய எல்லோரும் "பேராந்தியக் கோட்பாடு" கேட்டிருக்கிறார்கள், ஒரு நாள், ஒரு வெளியேற்றம் நடக்கப் போகிறது - அது உண்மையில் ஆவியாதல் போன்றது -- பூமியில் உள்ள அனைத்து கிறிஸ்தவர்களையும். திடீரென்று, அவர்கள் மறைந்து போகிறார்கள். பிறகு, பேரானந்தத்திற்குப் பிறகு, ஏதோ ஏழு வருட உபத்திரவ காலம் வரும், பிறகு 1,000 வருட ஆட்சி வரும், அதன் பிறகு நாம் இப்போது விவாதித்தவற்றிலிருந்து மீதியை நீங்கள் அறிவீர்கள்.

"அந்த யோசனை எங்கிருந்து வந்தது?" அந்த கருத்து 19 ஆம் நூற்றாண்டின் பிற்பகுதியில் ஜேம்ஸ் புரூக்ஸ் வரை செல்கிறது. இது இரண்டு பெரிய பகுதிகளிலிருந்து வருகிறது: 1 தெசலோனிகேயர் 4:16-18 மற்றும் 1

கொரிந்தியர் 15:51-55. அந்த இரண்டு பத்திகளிலும், இறந்தவர்கள் உயிர்த்தெழுப்பப்படுவதைப் பற்றி பவுல் பேசுகிறார், பின்னர் உயிருள்ளவர்கள் காற்றில் பிடிபடுகிறார்கள், நித்தியம் மூலம் வாழ ஒரு புதிய அழியாத உடலைக் கொடுத்தார். அந்தப் பத்திகளில் பூமியில் வாழ்வு வழக்கம் போல் நடக்கப் போகிறது என்பதற்கான எந்தக் குறிப்பும் இல்லை; இரட்சிக்கப்படாதவர்கள் அனைவரும் தங்கள் காரியத்தைச் செய்துகொண்டே போகிறார்கள் என்று. மாறாக, பிலிப்பியர் 2:10-11 கூறுகிறது, "ஒவ்வொரு முழங்காலும் குனியப் போகிறது, ஒவ்வொரு நாவும் ஒப்புக்கொள்ளப் போகிறது." மத்தேயு 25:34-46, இயேசு மீண்டும் தோன்றும்போது, அது உடனடியாக ஒரு பெரிய நியாயத்தீர்ப்புக் காட்சியைத் தொடரப் போகிறது, பரிசுத்தவான்களின் பேரானந்தமான மறைவு அல்ல.

என்ன நடக்கும்

காலத்தின் முடிவில் என்ன நடக்கும் என்பதை இயேசுவின் இரண்டாம் வருகையைப் பற்றிய பத்திகளில் கடவுளுடைய வார்த்தை நமக்குச் சொல்லட்டும்.

1. இறைவன் தோன்றுவான் [ஒரு அற்புதமான விஷயம்]

"கர்த்தர் தாமே உரத்த கட்டளையோடும், பிரதான தூதனுடைய சத்தத்தோடும், தேவனுடைய எக்காள சத்தத்தோடும் வானத்திலிருந்து இறங்கி வருவார்..." (2 தெசலோனிகேயர் 4:16அ) பூமியின் முகத்தில் வாழும் ஒவ்வொரு மனிதனும், அந்த நாள் எப்பொழுதோ, அந்த ஊதுகுழலைக் கேட்கும், நம் கவனத்தை ஒரு கணத்தில் திடீரெனப் பிடிக்கும்.

2. இறந்தவர்கள் எழுப்பப்படுவார்கள்

"கிறிஸ்துவில் மரித்தவர்கள் முதலில் எழுப்பப்படுவார்கள்." (2 தெசலோனிகேயர் 4:16b) இது 1 கொரிந்தியர் 15:52 இல் உறுதிப்படுத்தப்பட்டுள்ளது, "ஒரு நொடியில், கண் இமைக்கும் நேரத்தில், கடைசி எக்காளத்தில். எக்காளம் ஒலிக்கும், இறந்தவர்கள் அழியாமல் எழுப்பப்படுவார்கள்." இயேசு மீண்டும் வரும்போது, கல்லறைகள் காலியாகப் போகிறது, நாம் அறிந்தவை அனைத்தும்.

3. உயிருள்ளவர்கள் மாற்றப்படுவார்கள்
 "கேளுங்கள், நான் உங்களுக்கு ஒரு மர்மத்தைச் சொல்கிறேன்: நாம் அனைவரும் தூங்க மாட்டோம் (அதாவது இறக்கிறோம்), ஆனால் நாம் அனைவரும் மாற்றப்படுவோம் - ஒரு கண் இமைக்கும் நேரத்தில், கடைசி எக்காளம் ஒலிக்கும், இறந்தவர்கள் அழியாமல் எழுப்பப்படும், நாம் மாற்றப்படுவோம். ஏனெனில், அழியக்கூடியது அழியாததையும், சாவு அழியாததையும் அணிந்துகொள்ள வேண்டும். (1 கொரிந்தியர் 15:51)

இந்த முதல் மூன்று விஷயங்களும் நடைமுறையில் ஒரே நேரத்தில் நடக்கும்:

- d) எக்காளம் ஒலிக்கும்
- e) தேவதையின் குரல்
- f) இறந்தவர்கள் கல்லறைகளிலிருந்து வெளியே வருவார்கள், அந்த நேரத்தில் உயிருடன் இருப்பவர்கள் அவர்களுடன் காற்றில் பிடிக்கப்படுவார்கள். ஆகையால், மனிதகுலம் அனைத்தும், ஆரம்பத்திலிருந்தே, கிறிஸ்துவுடன் காற்றில் பிடிக்கப்படும். அது ஏதோ ஆகப் போகிறது, இல்லையா?

4. ஒரு பெரிய பிரிப்பு-தீர்ப்பு
 "மனுஷகுமாரன் தம்முடைய மகிமையோடும், சகல தேவதூதர்களும் அவரோடேகூட வரும்போது, பரலோக மகிமையில் தம்முடைய சிங்காசனத்தில் வீற்றிருப்பார்; சகல

ஜாதிகளும் அவருக்கு முன்பாகக் கூடுவார்கள், ஒரு மேய்ப்பன் பிரிந்து செல்வது போல் மக்களை ஒருவரிடமிருந்து ஒருவர் பிரிப்பார். செம்மறியாடுகளைத் தன் வலது புறத்திலும், வெள்ளாடுகளைத் தன் இடப்பக்கத்திலும் வைப்பான்." (மத்தேயு 25:31)

5. நீதிமான்களுக்கான வாரிசு

"அப்பொழுது ராஜா தம்முடைய வலதுபக்கத்தில் இருப்பவர்களைப் பார்த்து: வாருங்கள், என் பிதாவினால் ஆசீர்வதிக்கப்பட்டவர்களே, உலகம் உண்டானதுமுதல் உங்களுக்காக ஆயத்தம்பண்ணப்பட்ட ராஜ்யத்தைச் சுதந்தரித்துக்கொள்ளுங்கள்." (மத்தேயு 25:34)

6. கீழ்ப்படியாதவர்களுக்கு உச்சரிக்கப்படும் வாக்கியம்

"அப்பொழுது அவர் தம்முடைய இடப்பக்கத்தில் இருப்பவர்களைப் பார்த்து: சபிக்கப்பட்டவர்களே, என்னைவிட்டு, பிசாசுக்காகவும் அவன் தூதர்களுக்காகவும் ஆயத்தம்பண்ணப்பட்டிருக்கிற நித்திய அக்கினிக்குள் போங்கள்." (மத்தேயு 25:41)

ஜான் எழுதுகிறார் (அந்த வெளிப்பாட்டைப் பார்த்த பிறகு), "இறந்த பெரியவர்களும் சிறியவர்களும் சிம்மாசனத்திற்கு முன்பாக நிற்பதைக் கண்டேன், புத்தகங்கள் திறக்கப்பட்டன. மற்றொரு புத்தகம் திறக்கப்பட்டது, இது வாழ்க்கை புத்தகம். புஸ்தகங்களில் பதியப்பட்டிருக்கிறபடி மரித்தவர்கள் நியாயந்தீர்க்கப்பட்டார்கள்." (வெளிப்படுத்துதல் 20:12)

7. பூமியின் அழிவு

"கர்த்தருடைய நாள் ஒரு திருடனைப்போல் வரும். வானங்கள்1 கர்ஜனையுடன் மறைந்துவிடும்; மூலக்கூறுகள் அக்கினியால் அழிக்கப்படும், பூமியும் அதிலுள்ள

அனைத்தும் வெறுமையாக்கப்படும்." (2 பேதுரு 3:10)

¹வானத்தின் பெட்டக விரிவு (2) வான் அல்லது வளிமண்டல வானங்கள், "வானத்தின் பறவைகள்" அல்லது "வானத்தின் மேகங்கள் (3) "சூரியன்," "சந்திரன்," மற்றும் "நட்சத்திரங்களின் பகுதி"

இயேசு திரும்பி வந்த பிறகு இன்னும் 1,000 ஆண்டுகளுக்கு இந்த பூமி தொடர்பு போவதில்லை. இயேசு ஒரு ராஜ்யத்தை அமைக்க வரவில்லை. நியாயத்தீர்ப்புக்குப் பிறகு அவர் ஏற்கனவே தனக்கென இருக்கும் ராஜ்யத்தை தந்தையிடம் ஒப்படைக்கப் போகிறார். அந்த ராஜ்யத்தின் பாகமாக இருப்பவர்கள் நித்தியமாக பிதாவுடன் என்றென்றும் வாழ்கிறோம்.

முடிவுரை

காலத்தின் முடிவு மற்றும் இயேசுவின் இரண்டாம் வருகையைப் பற்றி ஒருவர் பேசினால், அது பலருக்கு பயமாக இருக்கிறது என்பதை நான் உணர்கிறேன். இது கிறிஸ்துவில் இருப்பவர்களுக்கானது அல்ல. பாடத்தில் இரண்டு மூன்று முறை அதிலிருந்து படித்துக் கொண்டிருக்கிறோம். ஆனால் 2 தெசலோனிக்கேயர் 4:18 இல் "...இந்த வார்த்தைகளால் ஒருவரையொருவர் ஊக்கப்படுத்துங்கள்." ஓ, நீங்கள் கிறிஸ்துவில் இருந்தால், அது எப்போதும் நடந்த மிகப்பெரிய நாளாக இருக்கும். நீங்கள் இதுவரை கண்டிராத மிக அழகான நாளாக இது இருக்கும், மேலும் நீங்கள் ஒரு கிறிஸ்தவராக இருந்தால், கூச்சல் மற்றும் எக்காளத்தின் சத்தம் உங்கள் காதுகள் கேட்ட மிக அழகான விஷயங்களாக இருக்கும். அதுதான் கடைசியில் நடக்கப் போகிறது. கேள்வி "நீங்கள் தயாரா?"

பாடம் # 1015

கேள்விகள்

6. பூமியில் காலம் எப்போது முடிவடையும் என்று பைபிள் தெளிவாகக் கூறுகிறது. சரி தவறு___
7. பூமியில் காலத்தின் முடிவைக் கணக்கிடலாம். சரி தவறு___
8. 2 வது வருகையில், கிறிஸ்து பேரானந்தத்தைத் தொடர்ந்து 1000 ஆண்டு ஆட்சியின் போது அவரது ராஜ்யத்தை நிறுவுவார். சரி தவறு___
9. 2வது வருகையில், கிறிஸ்து தோன்றுவார், எக்காளம் முழங்குவார், இறந்தவர்கள் எழுப்பப்படுவார்கள், உயிருள்ளவர்கள் காற்றில் பிடிக்கப்படுவார்கள். சரி தவறு___
10. கிறிஸ்து திரும்பி வருவதற்கும் கடவுளின் தீர்ப்புக்கும் நீங்கள் தயாரா? ஆம் இல்லை___

When is Time Going to End?

We all want to know when. Is it going to be today? Is it going to be tomorrow? Will it be 100 years? 1000 years? When is Jesus coming back and when will time--as we know it--end?

There are many theories. You can go back in history and see where there have been vain attempts to try

காலம் எப்போது முடிவுக்கு வருகிறது?

நாம் அனைவரும் எப்போது என்பதை அறிய விரும்புகிறோம். இன்று இருக்கப் போகிறதா? அது நாளை இருக்கப் போகிறதா? 100 ஆண்டுகள் ஆகுமா? 1000 ஆண்டுகள்? இயேசு எப்போது திரும்பி வருகிறார், காலம் எப்போது முடிவடையும் - நமக்குத் தெரியும்?

to predict the end of time. For example, if you look back to William Miller, a figure associated with the founding of Seventh-Day Adventist religion, he predicted the date of Christ's Second coming as being somewhere between March 21, 1843 and March 21, 1844. He prepared all of his camps for that Second Coming and the end of time and nothing happened. He assumed he had miscalculated the date so he re-figured. This time it was going to be October 22, 1844, but again nothing happened. I don't really need to tell you the rest of that, do I?

In an effort to advance his movement, Charles Russell, the founder of the Jehovah's Witnesses, advanced the notion that Jesus was going to return in 1874. But again, the wait was in vain.

In the 1980's an author brought in a great deal of money for potentially projecting the date of the rapture. Then when he missed that date, he put it a little bit farther ahead. All of that has come and gone as well. Let me make a couple of statements about those predictions--recent or long ago. All of those predictions stem from a handful of verses, some of which are found in the first half of Matthew 24, which was not spoken by Jesus about the end of time but the destruction of Jerusalem. Some come from apocalyptic literature. That's vivid literature filled with imagery (some in the Old Testament, some from the book of Revelation). Most of the time, pulled out of context from verses not meant to apply to the end of time at all.

In fact, if you study the Bible with any scrutiny at all, you realize that the predictions are pure folly because "The day of the Lord will come like a thief in the night." (2 Peter 3:10) Listen to the words of Jesus from the last part of Matthew 24, "No one knows about that day or hour, not even the angels in heaven nor the Son, but only the Father."

The point is when anyone informs the world that he or she has suddenly discovered the time of the Lord's Second Coming, they immediately reveal themselves as a false prophet. Because the day of the Lord will come like a "thief in the night".

What is Not Going to Happen

பல கோட்பாடுகள் உள்ளன. நீங்கள் வரலாற்றில் திரும்பிச் சென்று, காலத்தின் முடிவைக் கணிக்க முயற்சிக்கும் வீண் முயற்சிகள் எங்கு நடந்தன என்பதைப் பார்க்கலாம். உதாரணமாக, செவன்த்-டே அட்வென்டிஸ்ட் மதத்தின் ஸ்தாபனத்துடன் தொடர்புடைய வில்லியம் மில்லரை நீங்கள் திரும்பிப் பார்த்தால், அவர் கிறிஸ்துவின் இரண்டாவது வருகையின் தேதியை மார்ச் 21, 1843 மற்றும் மார்ச் 21, 1844 க்கு இடையில் எங்காவது இருக்கும் என்று கணித்தார். அந்த இரண்டாம் வருகைக்காகவும் காலத்தின் முடிவுக்காகவும் அவனது முகாம்கள் எதுவும் நடக்கவில்லை. அவர் தேதியை தவறாகக் கணக்கிட்டார் என்று கருதினார், அதனால் அவர் மீண்டும் எண்ணினார். இந்த முறை அது அக்டோபர் 22, 1844 ஆகப் போகிறது, ஆனால் மீண்டும் எதுவும் நடக்கவில்லை. மீதியை நான் உங்களுக்குச் சொல்லத் தேவையில்லை, இல்லையா?

அவருடைய இயக்கத்தை முன்னேற்றுவதற்கான முயற்சியில், யெகோவாவின் சாட்சிகளின் நிறுவனரான சார்லஸ் ரஸ்ஸல், 1874-ல் இயேசு திரும்பப் போகிறார் என்ற கருத்தை முன்வைத்தார். ஆனால் மீண்டும், காத்திருப்பு வீணானது.

1980 களில், பேரானந்தத்தின் தேதியை முன்னிறுத்துவதற்கு ஒரு ஆசிரியர் பெருமளவிலான பணத்தை கொண்டு வந்தார். பின்னர் அவர் அந்த தேதியை தவறவிட்டபோது, அவர் அதை சற்று முன்னால் வைத்தார். அதெல்லாம் வந்து போய்விட்டன, அந்தக் கணிப்புகளைப் பற்றி இரண்டு அறிக்கைகளை வெளியிடுகிறேன் - சமீபத்திய அல்லது நீண்ட காலத்திற்கு முன்பு. அந்த கணிப்புகள் அனைத்தும் ஒரு சில வசனங்களிலிருந்து உருவாகின்றன, அவற்றில் சில மத்தேயு 24 இன் முதல் பாதியில் காணப்படுகின்றன, இது காலத்தின் முடிவைப் பற்றி இயேசுவால் பேசப்படவில்லை, ஆனால் அழிவு பற்றி ஏருசலேம். சில அபோகாலிப்டிக் இலக்கியத்திலிருந்து வந்தவை. இது கற்பனைகளால் நிரப்பப்பட்ட தெளிவான இலக்கியம் (சில பழைய ஏற்பாட்டில், சில

We don't know when. There has been such a proliferation of propaganda concerning what's going to happen when the end of time occurs. Let's go to the Bible to find out what is not going to happen when Jesus comes again.

1. Not set up a Kingdom

One of the more popular theories regarding the last days is the fact that Jesus will come and establish some kind of utopian 1,000 year reign, during which time there will be peace and prosperity all across the earth. According to this theory, which is called the Millennial Theory, the temple of the Jews is going to be rebuilt, temple worship will be restored, Jesus will rule from David's throne for 1,000 years, and he will evangelize the world from that throne.

The doctrine has its roots all the way back to C. L. Schofield and some others, but frankly, it's not Biblical. Oh it's true there is a kingdom and there are also Biblical prophecies about the Messiah sitting on David's throne, but the Bible teaches these prophecies have already been fulfilled. The Messiah has come and he has already established his kingdom. In fact, here is an inspired interpretation of those very prophecies. It is found in Acts 2:29-33 when Peter preached the first sermon about Christ on Pentecost Day.

"Brothers, I can tell you confidently that the patriarch David died and was buried and his tomb is here to this day. But he was a prophet and knew that God had promised him on oath that he would place one of his descendants on his throne. Seeing what was ahead, he spoke of the resurrection of the Christ, that he was not abandoned to the grave, nor did his body see decay. God has raised this Jesus to life, and we are all witnesses of the fact. Exalted to the right hand of God, he has received from the Father the promised Holy Spirit and has poured out what you now see and hear."

Peter said this prophecy about Jesus was fulfilled when he was resurrected. Right now he is seated on his throne, and the kingdom is under his charge now. All the prophecies about the kingdom reign are fulfilled in the resurrection and the ascension of

வெளிப்படுத்துதல் புத்தகத்திலிருந்து). பெரும்பாலான நேரங்களில், காலத்தின் முடிவில் பொருந்தாத வசனங்களிலிருந்து சூழலுக்கு வெளியே இழுக்கப்பட்டது.

உண்மையில், நீங்கள் பைபிளை எந்த ஆய்வுடன் படித்தால், கணிப்புகள் தூய முட்டாள்தனம் என்பதை நீங்கள் புரிந்துகொள்கிறீர்கள், ஏனெனில் "இரவில் திருடனைப் போல கர்த்தருடைய நாள் வரும்." (2 பேதுரு 3:10) மத்தேயு 24ஆம் அதிகாரத்தின் கடைசிப் பகுதியிலிருந்து இயேசுவின் வார்த்தைகளைக் கேளுங்கள், "அந்த நாளையும் மணிநேரத்தையும் பற்றி, பரலோகத்திலுள்ள தேவதூதர்களுக்கோ அல்லது மகனுக்கோ கூடத் தெரியாது, பிதா ஒருவருக்கு மட்டுமே தெரியாது."

இறைவனின் இரண்டாம் வருகையின் நேரத்தை யாரேனும் திடீரென்று கண்டுபிடித்துவிட்டதாக உலகுக்குத் தெரிவிக்கும் போது, அவர்கள் உடனடியாக தங்களை ஒரு தவறான தீர்க்கதரிசியாக வெளிப்படுத்துகிறார்கள். ஏனெனில் ஆண்டவரின் நாள் "இரவில் திருடன்" போல் வரும்.

என்ன நடக்கவில்லை

எப்போது என்று தெரியவில்லை. இறுதிக்காலம் நிகழும்போது என்ன நடக்கப் போகிறது என்பது குறித்த பிரசாரம் பெருகி வருகிறது. இயேசு மீண்டும் வரும்போது என்ன நடக்காது என்பதை அறிய பைபிளுக்குச் செல்வோம்.

1. ராஜ்ஜியத்தை அமைக்கவில்லை

கடைசி நாட்களைப் பற்றிய மிகவும் பிரபலமான கோட்பாடுகளில் ஒன்று, இயேசு வந்து ஒருவித கற்பனாவாத 1,000 ஆண்டு ஆட்சியை நிறுவுவார், அந்த நேரத்தில் பூமி முழுவதும் அமைதியும் செழிப்பும் இருக்கும். ஆயிரமாண்டுக் கோட்பாடு என்று அழைக்கப்படும் இந்தக் கோட்பாட்டின்படி, யூதர்களின் ஆலயம் மீண்டும் கட்டப்படப் போகிறது, ஆலய வழிபாடுகள்

Jesus. Speaking of Jesus, Colossians 1:13 states "For he has rescued us from the dominion of darkness and brought us into the kingdom of the Son he loves". The same is true in 1 Corinthians 15:20-26, "But now Christ is risen from the dead, and has become the firstfruits of those who have fallen asleep. For since by man came death, by Man also came the resurrection of the dead. For as in Adam all die, even so in Christ all shall be made alive. But each one in his own order: Christ the firstfruits, afterward those who are Christ's at His coming. Then comes the end, when He delivers the kingdom to God the Father, when He puts an end to all rule and all authority and power. For He must reign until He has put all enemies under His feet. The last enemy that will be destroyed is death." It just says the same thing; Jesus is reigning over his kingdom now.

2. No 1000-Year Reign

"Where do they get the idea about the 1,000-year reign?" That comes from Revelation 20. If we begin to take every image and symbol and number from Revelation literally, we will be the most confused people on the face of the earth. Written apocalyptically, the number 1,000 is a symbol. Ten (a number of completeness) cubed, which represents further completeness. That 1,000-year reign represents the last days of the Christian age, and we are living in that right now. It's the 1,000-year reign. So, don't misunderstand. God is not coming again to set up a kingdom, the kingdom is here.

3. No Special Favor on the Jews

This is a spin-off to the Millennial Theory, it's a premillennial idea that Jesus' Second Coming will be just before that 1,000-year reign. The concept is the Jews will be saved during that 1,000-year period of evangelism and they will be instruments of Christ to evangelize the rest of mankind, those still lost up to that point. During that time, the Jews will supposedly come from all over the earth to their homeland of Palestine when Christ will bestow special favor on them. Christ will then begin to reign over all man. If there is one thing the Bible makes abundantly clear in the New Testament, it is that the time of any nation or race of people receiving special favor from God has long since past. It is never to be revived, and not to be resurrected.

புனரமைக்கப்படும், இயேசு தாவீதின் சிம்மாசனத்தில் இருந்து 1,000 ஆண்டுகள் ஆட்சி செய்வார், அந்த சிம்மாசனத்தில் இருந்து உலகுக்கு நற்செய்தி அறிவிப்பார்.

கோட்பாடு அதன் வேர்களை CL ஸ்கோஃபீல்ட் மற்றும் வேறு சிலவற்றிலிருந்து கொண்டுள்ளது, ஆனால் வெளிப்படையாக, இது பைபிள் அல்ல. ஓ அது உண்மைதான் ஒரு ராஜ்யம் உள்ளது மற்றும் தாவீதின் சிம்மாசனத்தில் அமர்ந்திருக்கும் மேசியா பற்றிய பைபிள் தீர்க்கதரிசனங்களும் உள்ளன, ஆனால் இந்த தீர்க்கதரிசனங்கள் ஏற்கனவே நிறைவேறியதாக பைபிள் கற்பிக்கிறது. மேசியா வந்துவிட்டார், அவர் ஏற்கனவே தனது ராஜ்யத்தை நிறுவிவிட்டார். உண்மையில், அந்த தீர்க்கதரிசனங்களின் ஈர்க்கப்பட்ட விளக்கம் இங்கே உள்ளது. பெந்தெகொஸ்தே நாளில் கிறிஸ்துவைப் பற்றிய முதல் பிரசங்கத்தை பேதுரு பிரசங்கித்தபோது அது அப்போஸ்தலர் 2:29-33 இல் காணப்படுகிறது.

"சகோதரர்களே, முற்பிதாவாகிய தாவீது இறந்து அடக்கம் செய்யப்பட்டார், அவருடைய கல்லறை இன்றுவரை இங்கே உள்ளது என்று என்னால் உறுதியாக உங்களுக்குச் சொல்ல முடியும். ஆனால் அவர் ஒரு தீர்க்கதரிசி, அவருடைய சந்ததியினரில் ஒருவரைத் தம் சிம்மாசனத்தில் அமர்த்துவதாகக் கடவுள் அவருக்கு வாக்குறுதி அளித்திருந்தார் என்பது அவருக்குத் தெரியும். முன்னிருப்பதைக் கண்டு, கிறிஸ்துவின் உயிர்த்தெழுதலைப் பற்றி, அவர் கல்லறையில் கைவிடப்படவில்லை, அவருடைய உடல் சிதைவதைக் காணவில்லை, கடவுள் இந்த இயேசுவை உயிர்த்தெழுப்பினார், நாம் அனைவரும் உண்மைக்கு சாட்சிகள். கடவுளின் வலது கரம், அவர் வாக்களிக்கப்பட்ட பரிசுத்த ஆவியை பிதாவிடமிருந்து பெற்று, இப்போது நீங்கள் பார்ப்பதையும் கேட்பதையும் பொழிந்திருக்கிறார்.

இயேசு உயிர்த்தெழுந்தபோது அவரைப் பற்றிய

When Peter was instructed by God in Acts 10 to go to Cornelius and open the doors of the kingdom to the Gentiles, Peter did as he was told (with some coaxing). But here's the conclusion he reached in Acts 10:34-35: Then Peter began to speak, "I now realize how true it is that God does not show favoritism, but accepts men from every nation who fear Him and do what is right."

If there was any question about God coming to bestow special favoritism on the Jews, or anybody else, Paul answered that "There is neither Jew nor Greek, slave nor free, male nor female, for you are all one in Christ Jesus. If you belong to Christ, then you are Abraham's seed, and heirs according to the promise." (Galatians 3:28-29) The time has long since passed where God will bestow special favoritism on a race of people.

4. No Rapture

Almost everyone has heard the "rapture theory", that one day, there is going to be an evacuation--that really will be more like a vaporization -- of all the Christians on earth. Suddenly, they are just going to disappear. Then after the rapture, supposedly, there will come some seven-year period of tribulation, then 1,000-year reign, and then you know the rest of it from what we have just discussed.

"Where did that idea come from?" That concept goes all the way back to James Brooks in the latter part of the 19th century. It comes from two great passages: 1 Thessalonians 4:16-18 and 1 Corinthians 15:51-55. In both of those passages, Paul speaks of the dead being raised then the living being caught in the air, given a new incorruptible body to live with through eternity. In those passages there is no indication that life on earth is going to go on as usual; that all of those who are not saved are going to keep doing their thing. To the contrary, Philippians 2:10-11 says, "Every knee is going to bow, every tongue is going to confess." Matthew 25:34-46 tells us that when Jesus appears again, that is going to be followed immediately by a great judgment scene, not some rapturous disappearance of the saints. That is not found in the Bible.

இந்தத் தீர்க்கதரிசனம் நிறைவேறியதாக பேதுரு கூறினார். இப்போது அவர் தனது சிம்மாசனத்தில் அமர்ந்திருக்கிறார், ராஜ்யம் இப்போது அவரது பொறுப்பில் உள்ளது. ராஜ்ய ஆட்சியைப் பற்றிய அனைத்து தீர்க்கதரிசனங்களும் இயேசுவின் உயிர்த்தெழுதல் மற்றும் விண்ணேற்றத்தில் நிறைவேறுகின்றன. இயேசுவைப் பற்றி கொலோசெயர் 1:13 கூறுகிறது, "அவர் நம்மை இருளின் ஆதிக்கத்திலிருந்து விடுவித்து, தம்முடைய அன்பான குமாரனுடைய ராஜ்யத்தில் கொண்டுவந்தார்". 1 கொரிந்தியர் 15:20-26 ல் இதுவே உண்மையாக இருக்கிறது, "ஆனால் இப்போது கிறிஸ்து மரித்தோரிலிருந்து உயிர்த்தெழுந்தார், மேலும் நித்திரையடைந்தவர்களின் முதற்பலனானார். மனிதனால் மரணம் உண்டானதால், மனிதனால் மரித்தோரின் உயிர்த்தெழுதலும் வந்தது. ஆதாமில் எல்லாரும் மரிப்பதுபோல, கிறிஸ்துவுக்குள் எல்லாரும் உயிர்ப்பிக்கப்படுவார்கள். ஆனால் ஒவ்வொருவரும் அவரவர் வரிசையில்: கிறிஸ்து முதல் பலன்கள், பின்னர் கிறிஸ்துவின் வருகையில் இருப்பவர்கள். பின்னர் முடிவு வருகிறது, அவர் ராஜ்யத்தை பிதாவாகிய கடவுளிடம் ஒப்படைக்கும் போது, அவர் எல்லா ஆட்சியையும், எல்லா அதிகாரத்தையும், அதிகாரத்தையும் முடிவுக்குக் கொண்டுவரும்போது. ஏனென்றால், எல்லா எதிரிகளையும் தன் காலடியில் வைக்கும் வரை அவர் ஆட்சி செய்ய வேண்டும். அழியப்போகும் கடைசி எதிரி மரணம். அதையே தான் சொல்கிறது; இயேசு இப்போது அவருடைய ராஜ்யத்தில் ஆட்சி செய்கிறார்.

2. இல்லை 1000-ஆண்டு ஆட்சி

"1,000 ஆண்டுகால ஆட்சியைப் பற்றிய யோசனை அவர்களுக்கு எங்கிருந்து வருகிறது?" அது வெளிப்படுத்துதல் 20ல் இருந்து வருகிறது. வெளிப்படுத்துதலில் இருந்து ஒவ்வொரு உருவத்தையும் சின்னத்தையும் எண்ணையும் நாம் உண்மையில் எடுக்கத் தொடங்கினால், நாம் பூமியின் முகத்தில் மிகவும் குழப்பமான மக்களாக இருப்போம். அபோகாலிப்டிக் முறையில் எழுதப்பட்ட, 1,000 என்ற எண் ஒரு

What Will Happen

Let the Word of God tell us in passages that deal with the Second Coming of Jesus what will happen at the end of time.

1. The Lord will appear [a spectacular thing]

"For the Lord himself will come down from heaven, with a loud command, and the voice of the archangel and with the trumpet call of God..." (2 Thessalonians 4:16a) Every human being living on the face of the earth, whenever that day is, will hear that trumpet and our attention will be suddenly captured on a moment's notice.

2. The dead will be raised

"The dead in Christ will be raised first." (2 Thessalonians 4:16b) That is corroborated in 1 Corinthians 15:52 "in a flash, in the twinkling of an eye, at the last trumpet. For the trumpet will sound, the dead will be raised imperishable." When Jesus comes again, the graves are going to be emptied. all of those that we have known.

3. The living are going to be changed

"Listen, I tell you a mystery: We will not all sleep (i.e. die), but we will all be changed - in a flash, in the twinkling of an eye, at the last trumpet. For the trumpet will sound, the dead will be raised imperishable, and we will be changed. For the perishable must clothe itself with the imperishable, and the mortal with immortality." (1 Corinthians 15:51)

These first three things are all going to happen practically simultaneously:

- g) A trumpet will sound
- h) The voice of the archangel
- i) The dead will come out of the graves, and the living at that time will be caught in the air with them. Therefore, all of humanity, from the beginning of time, will be caught up in the air with Christ himself. It is going to be something, isn't it?

4. A Great Separation—Judgment

"When the Son of Man comes in his glory, and all the angels with him, he will sit on his throne in heavenly glory. All the nations will be gathered before him, and he will separate the people one from another as

குறியீடு. பத்து (முழுமையின் எண்ணிக்கை) கனசதுரமானது, இது மேலும் முழுமையைக் குறிக்கிறது. அந்த 1,000 வருட ஆட்சியானது கிறிஸ்தவ யுகத்தின் கடைசி நாட்களைக் குறிக்கிறது, நாம் இப்போது அதில் வாழ்கிறோம். அது 1000 ஆண்டு கால ஆட்சி. எனவே, தவறாகப் புரிந்து கொள்ளாதீர்கள். ஒரு ராஜ்யத்தை அமைக்க கடவுள் மீண்டும் வரவில்லை, ராஜ்யம் இங்கே உள்ளது.

3. யூதர்கள் மீது சிறப்பு சலுகை இல்லை

இது ஆயிரமாண்டுக் கோட்பாட்டின் ஸ்பின்-ஆஃப், இது இயேசுவின் இரண்டாம் வருகை அந்த 1,000 ஆண்டு ஆட்சிக்கு சற்று முன்னதாக இருக்கும் என்பது ஒரு முன்னோடி யோசனை. அந்த 1,000 ஆண்டு கால சுவிசேஷ காலத்தில் யூதர்கள் இரட்சிக்கப்படுவார்கள் என்பதும், அதுவரை இன்னும் தொலைந்து போன மனிதகுலத்தின் மற்றவர்களுக்கு சுவிசேஷம் செய்ய அவர்கள் கிறிஸ்துவின் கருவிகளாக இருப்பார்கள் என்பதும் கருத்து. அந்த நேரத்தில், யூதர்கள் பூமி முழுவதிலுமிருந்து தங்கள் தாயகத்திற்கு

வருவார்கள்பாலஸ்தீனம்கிறிஸ்து எப்போது அவர்களுக்கு விசேஷ அனுக்கிரகம் செய்வார். அப்போது கிறிஸ்து எல்லா மனிதரையும் ஆளத் தொடங்குவார். புதிய ஏற்பாட்டில் பைபிள் ஏராளமாக தெளிவுபடுத்தும் ஒரு விஷயம் இருந்தால், கடவுளிடமிருந்து சிறப்பு தயவைப் பெறும் எந்தவொரு தேசம் அல்லது இனத்தின் காலம் கடந்த காலத்திற்கு முன்பே உள்ளது. அது ஒருபோதும் புத்தியிர் பெறவும் இல்லை, உயிர்த்தெழுப்பப்படவும் இல்லை.

கொர்னேலியஸிடம் சென்று ராஜ்யத்தின் கதவுகளை புறஜாதியாருக்குத் திறக்கும்படி அப்போஸ்தலர் 10ல் பேதுருவுக்கு கடவுளால் கட்டளையிடப்பட்டபோது, பேதுரு சொன்னபடியே செய்தார் (சில கூச்சலுடன்). ஆனால் அப்போஸ்தலர் 10:34-35 இல் அவர் எட்டிய முடிவு இதுதான்: பின்னர் பேதுரு பேசத் தொடங்கினார், "கடவுள் தயவைக் காட்டாமல், அவருக்குப் பயந்து சரியானதைச் செய்யும் ஒவ்வொரு நாட்டினரையும் ஏற்றுக்கொள்கிறார் என்பது எவ்வளவு உண்மை என்பதை நான்

a shepherd separates the sheep from the goats. He will put the sheep on his right hand and the goats on his left." (Matthew 25:31)

5. Inheritance for the Righteous

"Then the King will say to those on his right, 'Come, you who are blessed by my Father; take your inheritance, the kingdom prepared for you since the creation of the world.'" (Matthew 25:34)

6. Sentence Pronounced on the Disobedient

"Then he will say to those on his left, 'Depart from me, you who are cursed, into the eternal fire prepared for the devil and his angels.'" (Matthew 25:41)

John writes (having seen that revelation), "And I saw the dead, great and small, standing before the throne, and the books were opened. Another book was opened, which is the book of life. The dead were judged according to what they had done as recorded in the books." (Revelation 20:12)

7. The destruction of the earth

"The day of the Lord will come like a thief. The heavens¹ will disappear with a roar; the elements will be destroyed by fire, and the earth and everything in it will be laid bare." (2 Peter 3:10)

¹The vaulted expanse of the sky (2) Aerial or atmospheric heavens, as "birds of heaven" or "clouds of heaven" (3) Siderial heavens, the region of the "sun," "moon," and "stars]

This earth is not going to continue for another 1,000 years after Jesus returns. Jesus is not coming to set up a kingdom. He's going to deliver the kingdom that is already his to the Father after the judgment. Those of us who are part of that kingdom live forever with the Father for eternity.

Conclusion

I realize that when one talks about the end of time and the Second Coming of Jesus, it is a fearful thing for many people. It is not meant to be for those in Christ. We've been reading from it two or three times in the lesson. But in 2 Thessalonians 4:18 "...encourage one another with these words." Oh, if you are in Christ, it is going to be the greatest day that ever happened. It will be the most beautiful day you've ever seen, and the sound of the shout and the

இப்போது உணர்கிறேன். "

யூதர்களுக்கோ அல்லது வேறு எவருக்கோ கடவுள் சிறப்புப் பரிவு காட்ட வருவதைப் பற்றி ஏதேனும் கேள்வி எழுந்தால், பவுல் பதிலளித்தார்: "யூதர், கிரேக்கர், அடிமை, சுதந்திரம், ஆண், பெண் என்று யாரும் இல்லை, ஏனென்றால் நீங்கள் அனைவரும் கிறிஸ்து இயேசுவில் ஒன்றாக இருக்கிறீர்கள். கிறிஸ்துவுக்கு உரியவர்கள், பிறகு நீங்கள் ஆபிரகாமின் சந்ததி, வாக்குத்தத்தத்தின்படி வாரிசுகள்." (கலாத்தியர் 3:28-29) ஒரு இனத்தின் மீது கடவுள் விசேஷித்த தயவைக் கொடுக்கும் காலம் வெகுகாலமாக கடந்து விட்டது.

4. பேரானந்தம் இல்லை

ஏறக்குறைய எல்லோரும் "பேராந்தியக் கோட்பாடு" கேட்டிருக்கிறார்கள், ஒரு நாள், ஒரு வெளியேற்றம் நடக்கப் போகிறது - அது உண்மையில் ஆவியாதல் போன்றது -- பூமியில் உள்ள அனைத்து கிறிஸ்தவர்களையும். திடீரென்று, அவர்கள் மறைந்து போகிறார்கள். பிறகு, பேரானந்தத்திற்குப் பிறகு, ஏதோ ஏழு வருட உபத்திரவ காலம் வரும், பிறகு 1,000 வருட ஆட்சி வரும், அதன் பிறகு நாம் இப்போது விவாதித்தவற்றிலிருந்து மீதியை நீங்கள் அறிவீர்கள்.

"அந்த யோசனை எங்கிருந்து வந்தது?" அந்த கருத்து 19 ஆம் நூற்றாண்டின் பிற்பகுதியில் ஜேம்ஸ் புரூக்ஸ் வரை செல்கிறது. இது இரண்டு பெரிய பகுதிகளிலிருந்து வருகிறது: 1 தெசலோனிகேயர் 4:16-18 மற்றும் 1 கொரிந்தியர் 15:51-55. அந்த இரண்டு பத்திகளிலும், இறந்தவர்கள் உயிர்த்தெழுப்பப்படுவதைப் பற்றி பவுல் பேசுகிறார், பின்னர் உயிருள்ளவர்கள் காற்றில் பிடிபடுகிறார்கள், நித்தியம் மூலம் வாழ ஒரு புதிய அழியாத உடலைக் கொடுத்தார். அந்தப் பத்திகளில் பூமியில் வாழ்வு வழக்கம் போல் நடக்கப் போகிறது என்பதற்கான எந்தக் குறிப்பும் இல்லை; இரட்சிக்கப்படாதவர்கள் அனைவரும் தங்கள் காரியத்தைச் செய்துகொண்டே போகிறார்கள் என்று. மாறாக, பிலிப்பியர் 2:10-11 கூறுகிறது,

trumpet will be the most beautiful things your ears have ever heard if you are a Christian. That is what's going to happen at the end of time. The question is "Are you ready?"

Lesson # 1015

Questions

11. The Bible clearly states when time on earth will end.
True ____ False ____
12. The end of time on earth can be calculate.
True ____ False ____
13. At the 2nd coming, Christ will establish His kingdom during the 1000-year reign followed by the rapture.
True ____ False ____
14. At the 2nd coming, Christ will appear, the trumpet will sound, the dead will be raised and the living will be caught up in the air.
True ____ False ____
15. Are you ready for Christ's to return and God's Judgment?
Yes ____ No ____

"ஒவ்வொரு முழங்காலும் குனியப் போகிறது, ஒவ்வொரு நாவும் ஒப்புக்கொள்ளப் போகிறது." மத்தேயு 25:34-46, இயேசு மீண்டும் தோன்றும்போது, அது உடனடியாக ஒரு பெரிய நியாயத்தீர்ப்புக் காட்சியைத் தொடரப் போகிறது, பரிசுத்தவான்களின் பேரானந்தமான மறைவு அல்ல.

என்ன நடக்கும்

காலத்தின் முடிவில் என்ன நடக்கும் என்பதை இயேசுவின் இரண்டாம் வருகையைப் பற்றிய பத்திகளில் கடவுளுடைய வார்த்தை நமக்குச் சொல்லட்டும்.

1. இறைவன் தோன்றுவான் [ஒரு அற்புதமான விஷயம்]

"கர்த்தர் தாமே உரத்த கட்டளையோடும், பிரதான தூதனுடைய சத்தத்தோடும், தேவனுடைய எக்காள சத்தத்தோடும் வானத்திலிருந்து இறங்கி வருவார்..." (2 தெசலோனிகேயர் 4:16அ) பூமியின் முகத்தில் வாழும் ஒவ்வொரு மனிதனும், அந்த நாள் எப்பொழுதோ, அந்த ஊதுகுழலைக் கேட்கும், நம் கவனத்தை ஒரு கணத்தில் திடீரெனப் பிடிக்கும்.

2. இறந்தவர்கள் எழுப்பப்படுவார்கள்

"கிறிஸ்துவில் மரித்தவர்கள் முதலில் எழுப்பப்படுவார்கள்." (2 தெசலோனிகேயர் 4:16b) இது I கொரிந்தியர் 15:52 இல் உறுதிப்படுத்தப்பட்டுள்ளது, "ஒரு நொடியில், கண் இமைக்கும் நேரத்தில், கடைசி எக்காளத்தில். எக்காளம் ஒலிக்கும், இறந்தவர்கள் அழியாமல் எழுப்பப்படுவார்கள்." இயேசு மீண்டும் வரும்போது, கல்லறைகள் காலியாகப் போகிறது, நாம் அறிந்தவை அனைத்தும்.

3. உயிருள்ளவர்கள் மாற்றப்படுவார்கள்

"கேளுங்கள், நான் உங்களுக்கு ஒரு மர்மத்தைச் சொல்கிறேன்: நாம் அனைவரும் தூங்க மாட்டோம் (அதாவது இறக்கிறோம்), ஆனால் நாம் அனைவரும் மாற்றப்படுவோம் - ஒரு கண்

இமைக்கும் நேரத்தில், கடைசி எக்காளம் ஒலிக்கும், இறந்தவர்கள் அழியாமல் எழுப்பப்படும், நாம் மாற்றப்படுவோம். ஏனெனில், அழியக்கூடியது அழியாததையும், சாவு அழியாததையும் அணிந்துகொள்ள வேண்டும். (1 கொரிந்தியர் 15:51)

இந்த முதல் மூன்று விஷயங்களும் நடைமுறையில் ஒரே நேரத்தில் நடக்கும்:

- j) எக்காளம் ஒலிக்கும்
- k) தேவதையின் குரல்
- l) இறந்தவர்கள் கல்லறைகளிலிருந்து வெளியே வருவார்கள், அந்த நேரத்தில் உயிருடன் இருப்பவர்கள் அவர்களுடன் காற்றில் பிடிக்கப்படுவார்கள். ஆகையால், மனிதகுலம் அனைத்தும், ஆரம்பத்திலிருந்தே, கிறிஸ்துவுடன் காற்றில் பிடிக்கப்படும். அது ஏதோ ஆகப் போகிறது, இல்லையா?

4. ஒரு பெரிய பிரிப்பு-தீர்ப்பு

"மனுஷகுமாரன் தம்முடைய மகிமையோடும், சகல தேவதூதர்களும் அவரோடே கூட வரும்போது, பரலோக மகிமையில் தம்முடைய சிங்காசனத்தில் வீற்றிருப்பார்; சகல ஜாதிகளும் அவருக்கு முன்பாகக் கூடுவார்கள், ஒரு மேய்ப்பன் பிரிந்து செல்வது போல் மக்களை ஒருவரிடமிருந்து ஒருவர் பிரிப்பார். செம்மறியாடுகளைத் தன் வலது புறத்திலும், வெள்ளாடுகளைத் தன் இடப்பக்கத்திலும் வைப்பான்." (மத்தேயு 25:31)

5. நீதிமான்களுக்கான வாரிசு

"அப்பொழுது ராஜா தம்முடைய வலதுபக்கத்தில் இருப்பவர்களைப் பார்த்து: வாருங்கள், என் பிதாவினால் ஆசீர்வதிக்கப்பட்டவர்களே, உலகம் உண்டானதுமுதல் உங்களுக்காக ஆயத்தம்பண்ணப்பட்ட ராஜ்யத்தைச் சுதந்தரித்துக்கொள்ளுங்கள்." (மத்தேயு 25:34)

6. கீழ்ப்படியாதவர்களுக்கு உச்சரிக்கப்படும் வாக்கியம்

"அப்பொழுது அவர் தம்முடைய இடப்பக்கத்தில் இருப்பவர்களைப் பார்த்து: சபிக்கப்பட்டவர்களே, என்னைவிட்டு,

பிசாசுக்காகவும் அவன் தூதர்களுக்காகவும் ஆயத்தம்பண்ணப்பட்டிருக்கிற நித்திய அக்கினிக்குள் போங்கள்." (மத்தேயு 25:41)

ஜான் எழுதுகிறார் (அந்த வெளிப்பாட்டைப் பார்த்த பிறகு), "இறந்த பெரியவர்களும் சிறியவர்களும் சிம்மாசனத்திற்கு முன்பாக நிற்பதைக் கண்டேன், புத்தகங்கள் திறக்கப்பட்டன. மற்றொரு புத்தகம் திறக்கப்பட்டது, இது வாழ்க்கை புத்தகம். புஸ்தகங்களில் பதியப்பட்டிருக்கிறபடி மரித்தவர்கள் நியாயந்தீர்க்கப்பட்டார்கள்." (வெளிப்படுத்துதல் 20:12)

7. பூமியின் அழிவு

"கர்த்தருடைய நாள் ஒரு திருடனைப்போல் வரும். வானங்கள்¹ கர்ஜனையுடன் மறைந்துவிடும்; மூலக்கூறுகள் அக்கினியால் அழிக்கப்படும், பூமியும் அதிலுள்ள அனைத்தும் வெறுமையாக்கப்படும்." (2 பேதுரு 3:10)

¹வானத்தின் பெட்டக விரிவு (2) வான் அல்லது வளிமண்டல வானங்கள், "வானத்தின் பறவைகள்" அல்லது "வானத்தின் மேகங்கள் (3) "சூரியன்," "சந்திரன்," மற்றும் "நட்சத்திரங்களின் பகுதி"

இயேசு திரும்பி வந்த பிறகு இன்னும் 1,000 ஆண்டுகளுக்கு இந்த பூமி தொடரப் போவதில்லை. இயேசு ஒரு ராஜ்யத்தை அமைக்க வரவில்லை. நியாயத்தீர்ப்புக்குப் பிறகு அவர் ஏற்கனவே தனக்கென இருக்கும் ராஜ்யத்தை தந்தையிடம் ஒப்படைக்கப் போகிறார். அந்த ராஜ்யத்தின் பாகமாக இருப்பவர்கள் நித்தியமாக பிதாவுடன் என்றென்றும் வாழ்கிறோம்.

முடிவுரை

காலத்தின் முடிவு மற்றும் இயேசுவின் இரண்டாம் வருகையைப் பற்றி ஒருவர் பேசினால், அது பலருக்கு பயமாக இருக்கிறது என்பதை நான் உணர்கிறேன். இது கிறிஸ்துவில் இருப்பவர்களுக்கானது அல்ல. பாடத்தில் இரண்டு மூன்று முறை அதிலிருந்து படித்துக் கொண்டிருக்கிறோம். ஆனால் 2 தெசலோனிகேயர் 4:18 இல் "...இந்த வார்த்தைகளால் ஒருவரையொருவர் ஊக்கப்படுத்துங்கள்." ஓ, நீங்கள் கிறிஸ்துவில்

இருந்தால், அது எப்போதும் நடந்த மிகப்பெரிய நாளாக இருக்கும். நீங்கள் இதுவரை கண்டிராத மிக அழகான நாளாக இது இருக்கும், மேலும் நீங்கள் ஒரு கிறிஸ்தவராக இருந்தால், கூச்சல் மற்றும் எக்காளத்தின் சத்தம் உங்கள் காதுகள் கேட்ட மிக அழகான விஷயங்களாக இருக்கும். அதுதான் கடைசியில் நடக்கப் போகிறது. கேள்வி "நீங்கள் தயாரா?"

பாடம் # 1015

கேள்விகள்

16. பூமியில் காலம் எப்போது முடிவடையும் என்று பைபிள் தெளிவாகக் கூறுகிறது.
சரி தவறு___
17. பூமியில் காலத்தின் முடிவைக் கணக்கிடலாம்.
சரி தவறு___
18. 2 வது வருகையில், கிறிஸ்து பேரானந்தத்தைத் தொடர்ந்து 1000 ஆண்டு ஆட்சியின் போது அவரது ராஜ்யத்தை நிறுவுவார்.
சரி தவறு___
19. 2வது வருகையில், கிறிஸ்து தோன்றுவார், எக்காளம் முழங்குவார், இறந்தவர்கள் எழுப்பப்படுவார்கள், உயிருள்ளவர்கள் காற்றில் பிடிக்கப்படுவார்கள்.
சரி தவறு___
20. கிறிஸ்து திரும்பி வருவதற்கும் கடவுளின் தீர்ப்புக்கும் நீங்கள் தயாரா?
ஆ ம் இல்லை___